
                              
 

Komunikat Bezpieczeństwa 003 

 

Temat: Przygotowanie zestawu pacjenta 

 

Opis niebezpiecznej sytuacji (zdarzenia niebezpiecznego): 
 
Podczas wizyty w ośrodku, w ramach procesu kontroli zewnętrznej, stwierdzono 
nieprawidłowości związane z nieprzestrzeganiem polityki 15-13 „Przygotowanie zestawu 
pacjenta” oraz procedury 08-01-01 „Przygotowanie dializatora i linii krwi. Płukanie układu”.  
 
Zaobserwowano przygotowany i położony na aparat do hemodializy jałowy sprzęt dializacyjny 
dla pacjenta z następnej (porannej) zmiany, podczas gdy na danym aparacie trwał jeszcze zabieg 
hemodializy innego pacjenta. Ponadto ssawki koncentratu aparatów, które nie były aktualnie 
używane, były włożone do kanistrów z koncentratem, a kapsuły z koncentratem alkalicznym 
założone do komory na urządzeniu. Zaobserwowana sytuacja stanowi ryzyko kontaminacji 
jednorazowego sprzętu dializacyjnego, koncentratu oraz zwiększa ryzyko infekcji związanej  
z dializoterapią. 
 

Działania: 
 

Zgodnie z pkt. 12 polityki 15-13: „Zestawy pacjenta powinny być pobierane na stanowisko 

pacjenta zawsze dopiero po jego dokładnym wyczyszczeniu i dezynfekcji”. Uszczegóławia  

to procedura 08-01-01: „Nie należy przygotowywać układu, dopóki zewnętrzna powierzchnia 

maszyny nie zostanie oczyszczona, poprzedni pacjent nie opuści fotela/łóżka, wszystkie 

elementy pościeli nie zostaną usunięte, a łóżko/fotel nie zostanie zdezynfekowany. Układ nie 

powinien być płukany, dopóki pacjent nie będzie gotowy do podłączenia. Max. 60 minut przed 

podłączeniem”. 

Prawidłowe przygotowanie zestawu pacjenta jest ważnym elementem zapobiegawczym i 

pozwala na zminimalizowanie ryzyka wystąpienia infekcji oraz innych powikłań związanych  

z prowadzeniem terapii nerkozastępczej. Każdy pracownik zobowiązany jest do przestrzegania 

polityk i procedur DaVita sp. z o.o. 

Wdrożenie: 
 
W ciągu miesiąca od publikacji tego komunikatu, należy wewnętrznie przeprowadzić edukację 
Zespołów przypominającą zasady przygotowania zestawu pacjenta oraz płukanie układu,  
ze szczególnym uwzględnieniem ryzyka przeniesienia infekcji. Przeprowadzenie szkolenia proszę 
potwierdzić lokalnie (lista osób przeszkolonych potwierdzających zapoznanie się i realizację 
zasad). 
 
Należy zapewnić prawidłowe przygotowanie zestawu pacjenta oraz płukania układu, 
przeprowadzić kontrole oraz identyfikować potencjalne zagrożenia. 
 

Kontakt w celu uzyskania dalszych informacji: 
 

Dyrektor ds. Pielęgniarstwa - Anna Kliś  


